TITULO 1l

Planilla N° 4
ADMINISTRACION CENTRAL
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS
(en pesos)
FUENTE DE FINANCIAMIENTO TESORO NACIONAL OTRAS FUENTES DE TOTAL

RUBROS

FINANCIAMIENTO

Ingresos Tributarios
Sobre los Ingresos
Ganancias
Ganancia Minima Presunta
Premios de Juegos de Azar y Concursos Deportivos
Sobre el Patrimonio
Activos
Vehiculos
Bienes Personales
Sobre la Produccién, el Consumo y las Transacciones
Valor Agregado
Internos Unificados
Combustibles Liquidos
Int. Pagados y Costo Financiero del Endeudamiento Empresario
Sellos
Consumo de Energia Eléctrica
Sobre el Comercio Exterior
Aranceles de Importacion
Aranceles de Exportacion
Estadistica
Otros Impuestos
Otros
Ingresos No Tributarios
Tasas
Fiscalizacion del Transporte
Sociedades por Acciones Dto. 1547/78
Judiciales Ley 23898
Sociedades de Capitalizacion
Otras
Derechos

Uso de Puertos, Aeropuertos y Aer6dromos

17.510.763.400
3.491.100.000
3.200.700.000
290.400.000

0

337.800.000
500.000

0

337.300.000
9.663.800.000
7.958.500.000
893.000.000
494.600.000
271.400.000
46.300.000

0
2.054.700.000
2.018.400.000
21.000.000
15.300.000
1.963.363.400
1.963.363.400
1.622.518.332
29.249.000
3.740.000

0

0

0

25.509.000
875.126.000
2.113.000

3.790.436.600
1.444.700.000
1.423.700.000
0

21.000.000
20.700.000
400.000
12.000.000
8.300.000
1.382.557.600
0

0
1.181.836.600
0

0

200.721.000
15.900.000

0

0

15.900.000
926.579.000
926.579.000
716.919.008
300.849.712

0

33.365.000
101.764.250
1.500.000
164.220.462
17.825.126
152.000

21.301.200.000
4.935.800.000
4.624.400.000
290.400.000
21.000.000
358.500.000
900.000
12.000.000
345.600.000
11.046.357.600
7.958.500.000
893.000.000
1.676.436.600
271.400.000
46.300.000
200.721.000
2.070.600.000
2.018.400.000
21.000.000
31.200.000
2.889.942.400
2.889.942.400
2.339.437.340
330.098.712
3.740.000
33.365.000
101.764.250
1.500.000
189.729.462
892.951.126
2.265.000




ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

TITULO Il
Planilla N° 4 (cont.)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO TESORO NACIONAL

RUBROS

OTRAS FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

TOTAL

De Inscripcion
De Examen
Otros
Regalias
Regalias
Alquileres
De Inmuebles
Otros
Multas
Multas por Infracciones
Otros
Afectaciones y Devoluciones
Especificados
Ganancia por Venta de Activos
No Especificados
Contribuciones
Contribuciones a la Seguridad Social
Aportes Personales
Contribuciones Patronales
Venta de Bienes y Servicios de Administraciones Publicas
Venta de Bienes
Bienes Varios de la Administracién Nacional
Venta de Servicios
Servicios Varios de la Administraciéon Nacional
Rentas de la Propiedad
Intereses por Préstamos
Intereses por Préstamos en Moneda Nacional
Intereses por Depdsitos
Intereses por Depositos en Moneda Extranjera
Intereses por Titulos y Valores

0

0
873.013.000
180.000.000
180.000.000
3.199.000
3.054.000
145.000
31.983.000
31.983.000
502.961.332
140.365.000
5.051.000
250.000.000
107.545.332
0

0

0

0

861.000
500.000
500.000
361.000
361.000
935.392.000
0

0
100.000.000
100.000.000
52.008.000

1.652.170
124.000
15.896.956
0

0
17.723.923
15.930.727
1.793.196
65.865.472
65.865.472
314.654.775
2.800.000
311.854.775
0

0
84.750.000
84.750.000
32.187.300
52.562.700
117.380.233
9.650.000
9.650.000
107.730.233
107.730.233
38.213.346
2.221.116
2.221.116

0

0

900.000

1.652.170
124.000
888.909.956
180.000.000
180.000.000
20.922.923
18.984.727
1.938.196
97.848.472
97.848.472
817.616.107
143.165.000
316.905.775
250.000.000
107.545.332
84.750.000
84.750.000
32.187.300
52.562.700
118.241.233
10.150.000
10.150.000
108.091.233
108.091.233
973.605.346
2.221.116
2.221.116
100.000.000
100.000.000
52.908.000




ADMINISTRACION CENTRAL

COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

TITULO Il
Planilla N° 4 (cont.)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RUBROS

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES DE
FINANCIAMIENTO

TOTAL

Intereses por Titulos y Valores en Moneda Nacional
Intereses por Titulos y Valores en Moneda Extranjera
Beneficios por Inversiones Empresariales
Empresas No Financieras
Empresas Financieras
Arrendamientos de Tierras y Terrenos
Tierras
Transferencias Corrientes
Del Sector Privado
De Instituciones Privadas Sin Fines de Lucro
De Empresas Privadas
De la Administracién Nacional
De Instituciones Descentralizadas
De Instituciones Publicas Financieras
Instituciones Publicas Financieras
De Empresas Publicas no Financieras
Empresas Publicas no Financieras
De Gobiernos e Instituciones Provinciales y Municipales
De Gobiernos Provinciales
De Gobiernos Municipales
Del Sector Externo
De Gobiernos Extranjeros
De Organismos Internacionales
Recursos Propios de Capital
Venta de Activos
Venta de Tierras y Terrenos
Venta de Edificios e Instalaciones
Venta de Maquinarias y Equipos
Venta de Otros Bienes

Venta de Acciones y Participaciones de Capital

1.434.000
50.574.000
783.384.000
17.221.000
766.163.000
0

0
484.717.000
16.780.000
16.780.000
0

0

0
171.020.000
171.020.000
17.365.000
17.365.000
279.552.000
252.252.000
27.300.000
0

0

0

4.000

4.000

0

0

0

4.000
300.000.000

900.000

0
34.000.000
34.000.000
0
1.092.230
1.092.230
79.133.643
10.900.000
4.100.000
6.800.000
20.000.000
20.000.000
890.000
890.000

0
0
0
0
0

47.343.643
6.743.000
40.600.643
148.889.281
148.889.281
600.000
143.645.133
3.884.648
759.500

0

2.334.000
50.574.000
817.384.000
51.221.000
766.163.000
1.092.230
1.092.230
563.850.643
27.680.000
20.880.000
6.800.000
20.000.000
20.000.000
171.910.000
171.910.000
17.365.000
17.365.000
279.552.000
252.252.000
27.300.000
47.343.643
6.743.000
40.600.643
148.893.281
148.893.281
600.000
143.645.133
3.884.648
763.500
300.000.000




ADMINISTRACION CENTRAL
COMPOSICION DE LOS RECURSOS POR RUBROS

(en pesos)

TITULO Il
Planilla N° 4 (cont.)

FUENTE DE FINANCIAMIENTO

RUBROS

TESORO NACIONAL

OTRAS FUENTES DE

FINANCIAMIENTO

TOTAL

De Empresas Publicas No Financieras
De Empresas Publicas no Financieras
Recuperacién de Préstamos de Largo Plazo
Del Sector Privado
Del Sector Privado
De Provincias y Municipalidades
De Gobiernos Provinciales
Contribuciones Figurativas
Contribuciones para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de la Adm. Central para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos Corrientes
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos Corrientes
Contribuciones para Financiar Gastos de Capital
Contrib. de Org. Desc. para Financiar Gastos de Capital
Contrib. de Inst. Seg. Soc. para Financiar Gastos de Capital
TOTAL

300.000.000
300.000.000
24.000.000
24.000.000
24.000.000
0

0
458.266.000
458.266.000
242.076.000
216.190.000
0

0

0

0
21.336.521.732

0

0

45.487.559
10.669.559
10.669.559
34.818.000
34.818.000
1.255.971.767
1.253.017.383
1.818.000
160.075.383
1.091.124.000
2.954.384
1.880.384
1.074.000
6.277.181.437

300.000.000
300.000.000
69.487.559
34.669.559
34.669.559
34.818.000
34.818.000
1.714.237.767
1.711.283.383
243.894.000
376.265.383
1.091.124.000
2.954.384
1.880.384
1.074.000
27.613.703.169




